

2024-03-18
TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr: KFKS-2024-00333

Patientsäkerhetsberättelse 2023 Barn- och elevhälsan

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott antar föreslagen patientsäkerhetsberättelse för 2023 för Elevhälsans medicinska insats (EMI) samt Elevhälsans psykologiska insats (EPI) inom Valfärd skola enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 18 mars 2024.

Detta beslut fattas med stöd av punkten 12.10 i kommunstyrelsens delegationsordning.

Sammanfattning av ärendet

Varje år ska alla vårdgivare besluta om en patientsäkerhetsberättelse enligt patientsäkerhetslagen (2010:659). Med vårdgivare menas den nämnd som har ansvar för verksamheten. I Nacka kommun är kommunstyrelsen vårdgivare för den elevhälsa som bedrivs inom de kommunala skolorna, Valfärd skola.

Patientsäkerhetsberättelsen ska tydligt redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten. Den beskriver hur vårdgivaren har arbetat för att identifiera, analysera och minska riskerna i vården. Den beskriver hur Elevhälsans medicinska insats (EMI) och Elevhälsans psykologiska insats (EPI) har arbetat för att identifiera, analysera och minska riskerna i vården. Patientberättelsen tar upp hur verksamheten arbetat under året och vilka kompetensutvecklingsinsatser som genomförts för alla professioner. Det redovisas även för hur verksamheten arbetar med digitala hjälpmedel och system.

Patientsäkerhetsberättelsen redogör för år 2023 att fortsatt fokus har varit dokumentationshantering, externa verksamheters rekvisitionshantering gällande journalöverföring för både EMI och EPI. Barn och elevhälsan har arbetat med att förbättra dokumentationsprocesserna samt satsat på fortbildning utifrån prioriterade mål. Fokus har även legat på läkemedels- och vaccinationsprocesserna för EMI.

Resultaten av året 2023 visar att arbetet utförs utan vårdskador.

Ärendet

Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att tydligt och öppet för alla redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten. Den beskriver hur Elevhälsans medicinska insats (EMI) och Elevhälsans psykologiska insats (EPI) har arbetat för att identifiera, analysera och minska riskerna i vården.

EMI och EPI har under 2023 utifrån övergripande mål systematiskt kvalitetsförbättrat processerna. EMI har även arbetat med hantering och uppföljning av inkomna avvikelserapporter samt erbjudit fortbildning inom olika ämnen för att höja patientsäkerheten. Resultatet av arbetet har genererat en tydligare och säkrare patientsäkerhet. Det har skett genom tydligare lokala rutiner och riktlinjer, gemensamma digitala föreläsningar i aktuella och viktiga ämnen. Avvikelse rapporterna är viktiga för det kollegiala lärandet och nödvändiga för att patientsäkerhetsarbetet ska utvecklas och förbättras.

Patientsäkerhetsberättelsen redogör för år 2023 att fortsatt fokus har varit dokumentationshantering, externa verksamheters rekvisitions hantering gällande journalöverföring för både EMI och EPI. Barn och elevhälsan har arbetat med att förbättra dokumentationsprocesserna samt satsat på fortbildning utifrån prioriterade mål. Fokus har även legat på läkemedels- och vaccinationsprocesserna för EMI.

Patientsäkerhetsberättelsen återfinns i sin helhet i bilaga 1.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser noteras med anledning av förslaget.

Konsekvenser för barn

Elevhälsans arbete ska liksom andra verksamheter som riktar sig till barn och unga präglas av ett barnperspektiv enligt barnkonventionen. Eftersom elevhälsans målgrupp är barn/elever ger patientsäkerhetsberättelsen positiva konsekvenser ur barnets/elevens perspektiv då syftet är att identifiera, analysera och minska riskerna i vården. Genom att dra lärdomar kan EMI utvecklas vilket ger positiva konsekvenser för barnen/eleverna.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 18 mars 2024

Bilaga 1. Patientsäkerhetsberättelse för elevhälsans medicinska insats (EMI) och för elevhälsans psykologiska insats (EPI) 2023 inklusive bilagor.



Einar Fransson
Produktionsdirektör
Välfärd skola

Monika Neuman
Verksamhetschef Barn och elevhälsan,
Välfärd skola

Christina Leach
Verksamhetschef EMI/
Biträdande enhetschef Barn och elevhälsan,
Välfärd skola